PAGE

              [image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

       АДМИНИСТРАЦИЯ

  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                      МОКША
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня  2021 г. № 54
О внесении изменений в постановление № 51 от 05.11.2013 г. «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области»
      В целях укрепления трудовой дисциплины, совершенствования организации труда, рационального использования рабочего времени работниками Администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области, на основании Трудового Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом  «О муниципальной службе в Российской Федерации» от 02.03.2007 года №25 – ФЗ,  Уставом сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Внести в постановление  № 51 от 05.11.2013 г. «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

 следующие изменения:
1.1.Пункт 2.2. Правил внутреннего трудового распорядка в администрации сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области дополнить  подпунктом 2.2.1. следующего содержания:
«2.2.1. c 01.01.2020 все трудовые книжки по умолчанию оформляются в электронном виде.

При приеме на работу в 2020году сотрудник  обязан  предъявить либо оформленную на бумаге трудовую книжку, либо выписку из электронной трудовой книжки.

Работники (включая ранее принятых) имеют право  подать заявление о том, чтобы работодатель продолжил заполнять трудовую книжку, оформленную на бумаге. Если до 01.01.2021 года подобное заявление от сотрудника не будет получено, трудовая  книжка в типографском исполнении будет выдана ему для личного хранения.

Начиная с 01.01.2021 года, вновь принимаемым работникам трудовые книжки на бумаге заполняться не будут.
Выписка из электронной трудовой книжки предоставляться в любой момент по заявлению работника в течение трех рабочих дней. При увольнении  выписка предоставляется непосредственно в день увольнения. Если работник отказался  либо не смог лично получить выписку в назначенный день, работодатель обязуется отправить её почтовым  отправлением с уведомлением о вручении.».
      2. Настоящее  Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.
И.о.главы сельского поселения Мокша
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области                                                                      Н.Н. Панова
PAGE
2